СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
31.10.2014                                                                                                       № 95/9
О внесении изменений и дополнений

в Регламент  Совета  народных

депутатов муниципального образования

Собинский район Владимирской области
В соответствии со статьей 5.1. Положения о Совете народных депутатов муниципального образования Собинский район Владимирской области и руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Собинский район Владимирской области, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Регламент Совета народных депутатов муниципального образования Собинский район Владимирской области, утвержденного решением Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 169/13 согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета

народных депутатов:                                                                             Л.В. Потапова

                                                                                                       Приложение

                                                                                                   к решению Совета

                                                                                                   народных депутатов

                                                                                                  от  31.10.2014  № 95/9
Изменения и дополнения в Регламент

 Совета народных депутатов муниципального образования

Собинский район  Владимирской области

1. Пункт 12.26 статьи 12 Регламента  изложить в следующей редакции: «Решения Совета принимаются открытым или тайным голосованием.»;
2. Пункт 12.27 статьи 12 Регламента изложить в новой редакции: «Перед началом открытого голосования председательствующий указывает количество предложений, поставленных на голосование,  уточняет их формулировки, напоминает, каким количеством голосов может быть принято решение. При голосовании по одному вопросу депутат имеет один голос и выражает свою позицию: «за», «против», «воздержался». Депутат обязан лично осуществлять свое право на голосование. В случае невозможности присутствия депутата на заседании Совета по уважительной причине (болезнь, служебная командировка, смерть близких родственников и другие - по согласованию с председателем Совета он вправе после ознакомления с внесенными на рассмотрение Совета проектами правовых актов выразить свое мнение и проголосовать в письменном заявлении по каждому проекту правового акта (в том числе по проектам правовых актов, внесенных в повестку дня заседания Совета  в день проведения заседания Совета). Письменное заявление подается на имя председателя Совета. Председатель Совета оглашает содержание поступившего письменного заявления после проведения голосования по данному вопросу повестки дня заседания Совета. Голос письменно проголосовавшего депутата Совета учитывается при определении результатов голосования. Письменное заявление приобщается к протоколу заседания Совета Депутат не вправе подать свой голос раньше, чем объявлено начало голосования, и позже объявления результатов голосования.

При проведении открытого голосования подсчет голосов на заседании Совета осуществляет председательствующий.»;
3. Пункт 12.32  статьи 12 Регламента признать утратившим силу;
4.Нумерацию пунктов 12.33 и 12.34 статьи 12 Регламента изменить на соответствующие;

5. Пункт 16.5 статьи 16 Регламента изложить в следующей редакции: «Приглашенные и присутствующие на заседании лица не имеют права вмешиваться в работу Совета (выступать, делать заявления, выражать одобрение или недовольство),  обязаны соблюдать порядок и подчиняться распоряжениям Председателя Совета на заседании. Нарушившие указанные правила могут быть удалены из зала заседаний по требованию Председателя Совета народных депутатов после  однократного предупреждения.»;
6. Регламент дополнить пунктом 21.2 статьи 21: «Предложения о внесении изменений и дополнений в Регламент вправе вносить Председатель Совета, депутаты (депутат), постоянные комиссии и фракции.»;
7. Регламент дополнить пунктом 21.3 статьи 21: «Предложения о внесении изменений в настоящий Регламент вносятся в письменном виде на имя Председателя, который все поступившие предложения направляет в постоянно действующую соответствующую комиссию для рассмотрения и подготовки проекта решения представительного органа муниципального образования и внесения его на рассмотрение сессии.».